

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

EDITAL N.º 239/2025

José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva, Presidente da Câmara Municipal de Coimbra, torna público, ao abrigo do artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e no cumprimento do disposto na alínea f) do n.º 2 do artigo 11.º do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo Cultural, que, por Deliberação da Câmara Municipal de 26 de maio de 2025, foi aprovado atribuir, no âmbito das candidaturas a Apoio Financeiro Municipal à Atividade Pontual, para 2025:

- Um apoio financeiro, no valor de 2.000,00€ (dois mil euros) ao Orfeon Académico de Coimbra; para o projeto "Concerto Comemorativo do 145º aniversário do Orfeon Académico de Coimbra"

A candidatura da entidade obteve uma classificação final de 78,1 pontos.

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado digitalmente e que será publicitado nos painéis eletrónicos disponibilizados no Átrio dos Paços do Município e no Atendimento ao Público da Câmara Municipal, sito na Rua Olímpio Nicolau Fernandes – Piso Superior do Mercado Municipal D. Pedro V, na página eletrónica oficial do Município (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Registe-se e publique-se.

Paços do Município de Coimbra.

O Presidente da Câmara Municipal

(José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva)